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Lénda: Mbi kérkesén pgr mendim lidhur me informacionin e kérkuar nga Komisioni i
Pavarur i Kualifikimit.

VODAFONE ALBANIA SH.A
Pér dijeni: KOMISIONIT TE PAVARUR TE KUALIFIKIMIT

Tirané

Zyra ¢ Komisionerit pér t& Drejtén e Informimit dhe Mbrojten e (& Dhénave Personale,
si institucion shtetéror i pavarur, ushtron veprimtaring né€ zbatim t€ ligjit nr. 1192014
“Pér 1€ Drejtén e Informimit™ dhe ligjit nr. 9887, daté 10.03.2008, “Pér Mbrojtjen ¢ 1€
Dhénave Personale”, i ndryshuar, Ndér detyrat kryvesore t& institucionit &shté mbikéqyrja
dhe monitorimi i mbrojtjes s€ t€ dhénave personale.

Zyra e Komisionerit ka marré né shqyriim kérkesén taj pér opinion me reference
LEA/D05/IL dhe administruar prang nesh me nr. 139 prot. dat€ 24.01.2018 lidhur me
informacionin ¢ kérkuar nga Komisioni i Pavarur i Kuoalifikimit, n2 lidhje me njé pajtimtar
t& Vodafone Albania shoa, i ¢ili &shté njgkohésisht subjekt rivlerésimi né zbatim t& ligjit
nr. 84/2016 “Pér rivler&simin kalimtar t& gjvqtaréve dhe prokuroréve né Republikén e
Shqipérisé™.

Pas verifikimit 1& bazis ligjore dhe fakteve (@ evidentuara né @, n& zbatim t€ akteve
normative né fugi dhe ligjit nr. 9887, daté 10.03.2008 “Pér Mbrojtjen e 1€ Dhénave
Personale™ i ndryshuar, Zyra e Komisionerit vlergson se kontrolluesit g€ p€rpunojné t&
dh#na personale duhet ¢ respekioing né ¢do rast parashikimet ¢ neneve 5 dhe 6 18 ligiit
specifik t& sipgrcituar. né lidhje me komunikimin e t& dh€nave personale tek pal€t e treta

Sa mé sipér né nenin 6/1/¢/d “Kriteret ligjore 1& pérpunimit™ pércaktohet p&rpunimi i té
dhénave personale., ¢} pér pérmbushien e njié detyrimi ligior 1¢ konirolluesit; d) péy
kryerjen ¢ njé detyre ligiore me interes publik.
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Kushtetuta € Republikés s€ Shqipérisé. si ligji themelor, né nenin C. pika 4 Rivlerésimi
t& Aneksit (€ saj, preakton s¢ organet ¢ riviergsimit né kuadér t€ permbushjes s€ detyrave
i& tyre mund t& urdh&rajné individé dhe shogéri tregtare 1€ japin prova né pérputhje me
ligjin.

s s Komisioni ose Kolegji mund 1¢ wrdhérofé individé dhe shogéri tregtare té
déshmojné ose té japin prova né pérputhje me ligfin.

Normat pér ndérhyrje & justifikueshme né t& dh&nat personale né frymén edhe t&
legjislacionit ndérkombétar jang t€ lgjueshme dhe respektimi 1 privatésis€ duhet
ekuilibruar dhe pérputhur me interesa € tjer€ legjitimé, gofshin ato t& personave té tjeré
(interesa privaté) apo té shogérisé né térési (interesa publiké). Kulizimet rrjedhimisht ni
ushtrimin e s& drejiés périmbrojtje t& t& dhénaye personale, sikurse pErpunimi i t€ dhénave
personale, jang té pranueshme nése jané té parashikuara n€ ligj (Kushtetuta rasti konkret),
me kusht respektimin e proporcionalitetit dhe nése pérputhen me ehjektivat e interesit t&
pérgiithshém publik,

Kushtetuta e Republikés s&€ Shqipérise. si akti normativ mé i réndésishém né hierarkiné ¢
akleve, ne nenin A t& ancksit t€ saj parashikon kufizimin e té drejtave t& subjekteve qé i
nénshtrohen rivler&simit, ku parashikohet se: [ Me géllim hverjien e procesit (@
rivlerésimit, zhatimi | disa neneve & késaf Kushiete, vecanérisht i neneve qé lidhen me
respektimin e fetés private, si dhe nenet 36 dhe 37 kufizehen piesérishi, sipas nenit 17
¢ Kushietutés,

MNE 18 njdjtén koh, organet e rivlerésimit jang subjekte t& ligiit ne. 3587, dat€ 10.03.2008
“Pér Mbrojtien e t& Dhénave Personale”. 1 ndryshuar dhe Hgjit or. 1192014 “Pér (&
Drejtén e Informimit”, duke patur detyrimin ligjor t€ garantojné transparencén e procesit
por edhe gjetjen ¢ balancds s& dubur midis transparcncés dhe (& drejtave (8 cilat kutizohen,
si né rastin konkret. N& k&€ kuadér, duhen respektuar rregullat & i pérkasin pérpunimit
t informacionit n& ményre & drejté dhe 1€ ligishme sipas neneve 5. 6, 7, 27, 28 t€ ligjit
nr. 9887 (& siplreilvar, Vecanérishi, né rastin konkret informacioni ¢ sigurchet nga
subjekte juridike publike dhe privaté duhet t& pé&rpunchet né pérputhje me géllimin e
mbledhjes, respektimin ¢ mjafueshmérist dhe proporcionalitetit n€ lidhje me sasing ¢
informacionit g€ kérkohet t& vendoset né dispozicion, duke respektuar né cdo rast edhe
parashikimet kushtetuese dhe ligjet specifike t€ dalé né& zbatim 1€ ti] si ligji 842016 “Pér
rivlerésimin kalimtar (& givglaréve dhe prokuroréve né Republikén e Shqipérisé” dhe pa
tejkaluar kéto kompetenca.
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